
Brno-Maloměřice a Obřany, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.229162N, 16.644332E První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 936 ha

Počet obyvatel: 5 537 PSČ: 614 00

Adresa URL: www.malomerice.cz

Současnost obce Brno-Maloměřice a Obřany
Úřad městské části v současnosti zahrnuje odbory investic, vodního hospodářství, právní a
majetkový, rozpočtu a financování, školství a kultury, sociálních věcí a zdravotnictví, stavební úřad,
dopravy, investic, životního prostředí, zemědělství a vnitřních věcí. Další činnosti v rámci státní
správy včetně matriční agendy vykonává pro městskou část Brno-Maloměřice a Obřany
pověřená městská část Brno-sever. V městské části, na Proškově náměstí, funguje knihovna s
více než 9000 svazky, výpůjční místo poskytující základní výpůjční a informační služby
čtenářům všech věkových kategorií. Využívá výměnný fond a pořádá besedy pro žáky
základních škol.
Městská část vznikla 24. listopadu 1990 a skládá se z celého katastrálního území Obřany a téměř
celého katastrálního území Maloměřice (k této části Maloměřic náleží od konce 60. let 20.
století také někdejší severní enkláva bývalé obce Juliánova, jíž je dnešní ulice Baarovo
nábřeží). Katastrální hranice mezi oběma čtvrtěmi, které do roku 1919 tvořily samostatné obce
probíhá středem řeky Svitavy a Mlýnského náhonu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9483/brno-malomerice-a-obrany/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 17:17:49


